

2025年度 活動計算書
(2025年 4月 1日から2026年 3月31日まで)

一般社団法人 B L P - N e t w o r k
単位：円

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 受取寄附金			
受取寄附金		2,395,873	
2 受取助成金等			
受取助成金		9,423,302	
3 事業収益			
N P O 等の支援を志す企業法務に 関わる弁護士等のネットワークの構築 事業	-		
N P O 等に役立つ企業法務に関する 知見の発信	-		
N P O 等向けの研修	724,576		
弁護士等とN P O 等の連携支援	977,716	1,702,292	
4 その他収益			
受取利息	5,158		
雑収益	27,500	32,658	
経常収益計 (A)			13,554,125
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,860,000		
法定福利費	129,633		
人件費計	1,989,633		
(2) その他経費			
業務委託費	6,079,800		
諸謝金	50,000		
会議費	38,876		
旅費交通費	122,920		
通信運搬費	39,272		
消耗品費	2,079		
地代家賃	20,780		
諸会費	60,000		
研修費	123,500		
支払手数料	25,307		
支払報酬	370,500		
広告宣伝費	261,514		
その他経費計	7,194,548		
事業費計		9,184,181	
2 管理費			
(1) 人件費			

役員報酬	240,000		
法定福利費	14,409		
人件費計	254,409		
(2) その他経費			
業務委託費	528,000		
会議費			
旅費交通費	1,126		
通信運搬費	73,839		
消耗品費	1,281		
地代家賃	49,180		
租税公課	10,600		
支払手数料	113,460		
支払報酬	531,300		
その他経費計	1,308,786		
管理費計		1,563,195	
経常費用計 (B)			10,747,376
税引前当期正味財産増減額			2,806,749
法人税等			190,800
当期正味財産増減額			2,615,949
前期繰越正味財産額			2,092,939
次期繰越正味財産額			4,708,888

2025年度 貸借対照表

2026年 3月31日現在

一般社団法人 B L P - N e t w o r k

単位：円

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	10,172,259		
流動資産合計		10,172,259	
資産合計（A）			10,172,259
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,166,911		
未払費用	28,510		
預り金	49,239		
仮受金	4,027,911		
未払法人税等	190,800		
流動負債合計		5,463,371	
負債合計（B）			5,463,371
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		2,092,939	
当期正味財産増減額		2,615,949	
正味財産合計（C）			4,708,888
負債及び正味財産合計（B）+（C）			10,172,259

財 産 目 録

2026年3月31日現在

一般社団法人 B L P - N e t w o r k

(単位：円)

科 目		金 額		
I 資産の部				
1. 流動資産				
普通預金（住信SBIネット銀行）	0			
普通預金（GMOあおぞらネット銀行）	4,945,952			
普通預金（GMOあおぞらネット銀行）	5,226,307			
流動資産合計		10,172,259		
資産合計				10,172,259
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金（三井住友カード）	9,724			
未払金（立替経費4件）	65,762			
未払金（役員報酬2件）	155,925			
未払金（業務委託費16件）	594,000			
未払金（支払報酬5件）	326,500			
未払金（経費1件）	15,000			
未払費用（社会保険料）	28,510			
預り金（源泉所得税）	49,239			
仮受金（助成金）	4,027,911			
未払法人税等	190,800			
流動負債合計		5,463,371		
負債合計				5,463,371
正味財産合計				4,708,888

計算書類の注記

一般社団法人 B L P - N e t w o r k

1. 重要な会計方針

活動計算書の作成は、N P O 法人会計基準（2010年 7月20日 2017年12月12日最終改正 N P O 法人会計基準協議会）によっています。

- ・消費税等の会計処理
消費税は税込経理によっています。

2. 事業別損益の状況

	N P O 等の支援を志す企業法務に関わる弁護士等のネットワークの構築事業	N P O 等に役立つ企業法務に関する知見の発信事業	NPO等向けの研修	弁護士等々とN P O 等の連携支援事業	休眠預金事業	事業部門計	独自事業管理	休眠預金管理	管理部門計	合計
経常収益										
1. 受取寄附金						-	2,395,873		2,395,873	2,395,873
2. 受取助成金等					8,462,000	8,462,000		961,302	961,302	9,423,302
3. 事業収益			684,576	977,716	40,000	1,702,292				1,702,292
4. その他収益							32,658		32,658	32,658
経常収益計	-	-	684,576	977,716	8,502,000	10,164,292	2,428,531	961,302	3,389,833	13,554,125
経常費用										
役員報酬	60,000				1,800,000	1,860,000		240,000	240,000	2,100,000
法定福利費					129,633	129,633		14,409	14,409	144,042
業務委託費	198,000	19,800		78,000	5,784,000	6,079,800		528,000	528,000	6,607,800
諸謝金	50,000					50,000				50,000
会議費	38,876					38,876			-	38,876
旅費交通費	5,866			7,566	109,488	122,920	1,126		1,126	124,046
通信運搬費	34,972				4,300	39,272	59,923	13,916	73,839	113,111
消耗品費					2,079	2,079	1,281		1,281	3,360
地代家賃				20,780		20,780	49,180		49,180	69,960
諸会費						-			-	-
租税公課							10,600		10,600	10,600
研修費				44,000	79,500	123,500			-	123,500
支払手数料	2,296	433		578	22,000	25,307	91,483	21,977	113,460	138,767
支払報酬				27,500	343,000	370,500	388,300	143,000	531,300	901,800
広告宣伝費		33,514			228,000	261,514			-	261,514
諸会費				60,000		60,000			-	60,000
										-
経常費用計	390,010	53,747	-	238,424	8,502,000	9,184,181	601,893	961,302	1,563,195	10,747,376
当期経常増減額	-390,010	-53,747	684,576	739,292	-	980,111	1,826,638	-	1,826,638	2,806,749

3. 使途等が制約された寄付金等の内訳

内訳	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
休眠預金事業	3,467,213	9,984,000	9,423,302	4,027,911	
合計	3,467,213	9,984,000	9,423,302	4,027,911	

4. 役員及びその近親者との取引内容

科目	計算書類に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者との取引
(貸借対照表)			
未払金	1,166,911	245,419	0
貸借対照表計	1,166,911	245,419	0